
Uchwała    Nr                   /2024 

Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia                                2024  r. 

 

w sprawie informacji o zamiarze ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora 

 Filharmonii Opolskiej im. Józefa Elsnera w Opolu  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa  (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), w związku z art. 16 ust. 1, 2, 3d  ustawy  

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 87),  rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia  

30 lipca 2015 r. w sprawie wykazu samorządowych instytucji kultury, w których wyłonienie 

kandydata na stanowisko dyrektora następuje w drodze konkursu  (Dz. U. z 2015 r. poz. 1298) oraz 

§ 3 ust. 3 pkt 2 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia  12 kwietnia 2019 

r. w sprawie konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora instytucji kultury (Dz. U. 2019 r. poz. 

724), uchwala się co następuje: 

§ 1 

 

Podaje się do publicznej wiadomości informację o zamiarze ogłoszenia konkursu  

na kandydata na stanowisko dyrektora Filharmonii Opolskiej im. Józefa Elsnera w Opolu, której 

treść stanowi  załącznik do uchwały. 

§ 2 

 

Informacja, o której mowa w § 1 podlega zamieszczeniu na stronie podmiotowej w Biuletynie 

Informacji Publicznej Samorządu  Województwa Opolskiego oraz podana zostanie do wiadomości 

pracownikom Filharmonii Opolskiej im. Józefa Elsnera w Opolu w sposób przyjęty  

w tej instytucji. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury i Dziedzictwa Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

     Andrzej Buła         ........................................ 

Zuzanna Donath - Kasiura          ........................................ 

Zbigniew Kubalańca                    ........................................ 

Szymon Ogłaza                             ......................................... 

Antoni Konopka                   ......................................... 



UZASADNIENIE  

                                                                                                                                 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 6  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) zatrudnianie i zwalnianie kierowników 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych należy do kompetencji Zarządu 

Województwa. 

 

Na  podstawie uchwały Zarządu Województwa Opolskiego nr……….…./2024 z dnia 

……………..………2024 r., dotychczasowy Dyrektor Filharmonii Opolskiej im. J. Elsnera w Opolu został 

odwołany ze stanowiska dyrektora z dniem  31.08.2024 r.  

 

Zgodnie z art. 16 ust. 1, 2 i 3d ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 poz. 87) oraz 

rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 30 lipca 2015 r. w sprawie 

wykazu samorządowych instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko 

dyrektora następuje w drodze konkursu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1298) wyłonienie kandydata  

na stanowisko dyrektora Filharmonii Opolskiej im. Józefa Elsnera w Opolu jako instytucji ujętej  

w ww. rozporządzeniu - następuje w drodze konkursu. Stosownie do wskazanych przepisów 

Województwo Opolskie jako organizator Filharmonii Opolskiej wyraża zamiar ogłoszenia konkursu 

w celu wyłonienia nowego kandydata na dyrektora tej instytucji. Organizator przed ogłoszeniem 

konkursu podaje do publicznej wiadomości informację o zamiarze ogłoszenia konkursu                         

na stanowisko dyrektora instytucji kultury, zawierającej w szczególności termin rozpoczęcia  

i przewidywany termin zakończenia postępowania konkursowego.  

Jak wynika z § 3 ust.1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

z dnia  12 kwietnia 2019 r. w sprawie konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora instytucji 

kultury (Dz. U. 2019 r. poz. 724) informację o zamiarze ogłoszenia konkursu na dyrektora  instytucji 

artystycznej organizator  podaje do wiadomości na rok przed  upływem okresu na jaki został 

powołany,  dotychczasowy dyrektor. Zgodnie § 3 ust. 3 pkt 2 ww. rozporządzenia  do konkursu 

przeprowadzonego w związku z odwołaniem  dotychczasowego dyrektora instytucji kultury przed 

upływem okresu na jaki został powołany§ 3 ust.1 pkt. 1 nie stosuje się. 

 

Informacja o zamiarze ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko Dyrektora 

Filharmonii Opolskiej im. Józefa Elsnera w Opolu zostanie ogłoszona w Biuletynie Informacji 

Publicznej  Samorządu  Województwa Opolskiego, a także na tablicy ogłoszeniowej, znajdującej 

się w budynku Filharmonii Opolskiej w Opolu tj. w sposób przyjęty w tej instytucji. 

 

 
 
Sporządziła: 

Agnieszka Leszczynowicz 

Podinspektor w DKD.  

 



Załącznik do uchwały nr ……………………………. 

Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia …………………………………………………………. 

 

 

 

Informacja 

o zamiarze ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora 

Filharmonii Opolskiej im. Józefa Elsnera w Opolu 

 

Zarząd Województwa Opolskiego informuje, że zamierza ogłosić konkurs na kandydata  

na stanowisko dyrektora Filharmonii Opolskiej im. Józefa Elsnera w Opolu, z siedzibą przy ulicy 

Krakowskiej 24 w  Opolu. 

Postepowanie konkursowe rozpocznie się wraz z podjęciem uchwały w sprawie ogłoszenia 

konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Filharmonii Opolskiej im. Józefa Elsnera w Opolu, tj.  

jest z dniem 26 lutego 2024 r. 

Termin złożenia ofert zostanie określony zgodnie z art. 16 ust. 3e pkt 7 ustawy z dnia 25 

październik 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu  działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87). 

Przewidywany termin zakończenia postępowania konkursowego określa się do dnia  

30 czerwca 2024 roku. 

 

 

 


